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Zpravodaj obce Hvozd
Prosinec 2022 Občasník obce

Vážení spoluobčané,
čas plyne jako bláznivý a rok 2022, který 

jsme s očekáváním něčeho lepšího vyhlíže-
li se pomalu, ale jistě chýlí ke svému konci. 
Zda nám však přinesl něco lepšího oproti lé-
tům minulým, se neodvažuji hodnotit. Lepší 

byl rozhodně v otázce omezení a restrikcí, na 
které jsme si museli v uplynulých dvou letech 
zvykat kvůli pandemii koronaviru. Na druhé 
straně jsme byli svědky prudkého zdražování 
cen energií, výrobků, potravin, stavebních ma-
teriálů a celkově zdražení všeho nezbytného 

k životu, což se citelně dotklo životní úrovně 
nás všech. Na otázku, čím to všechno bylo 
způsobeno, si odpověď najde každý sám. Na 
druhé straně jsme mohli rok 2022 skutečně 
prožít ane jen přežít a tak nám alespoň zůsta-
nou pěkné zážitky a  vzpomínky.

Z jednání zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce Hvozd se v roce 2022 

sešlo celkem pětkrát. Jelikož v letošním roce 
proběhly volby do obecních zastupitelstev 
tak i v naší obci bylo zvoleno nové zastupi-
telstvo. Je nutno zmínit, že došlo k obměně 
osmi z celkových patnácti zastupitelů. Všem 
těm, kteří již do zastupitelstva nekandidova-
li, nebo do něj nebyli zvoleni, nezbývá, než 
poděkovat za práci, kterou pro obec vykonali. 
Nově zvolenému zastupitelstvu popřát hodně 
zdaru v práci pro naši obec. Po několika le-
tech máme v zastupitelstvu i tři ženy. Usta-

vující schůze nového zastupitelstva se konala 
14. 10. 2022. Starostou zůstal i nadále Ing. 
Josef Šmíd, místostarostou Mgr. Michal Ku-
bálek, členy rady byli zvoleni Vyroubal Petr, 
Kubálek Tomáš a Papaj Pavel. Dále byl usta-
noven finanční, kontrolní výbor a nově též 
výbor pro kulturu. Na svých jednáních řešilo 
zastupitelstvo provozní záležitosti obce, ná-
kup, prodej a výměnu pozemků, rozpočtová 
opatření. Mezi nejdůležitější rozhodnutí patří 
schválení nového územního plánu obce, který 
je nezbytný pro další výstavbu a celkový roz-

voj obce a také výběr zhotovitele projektové 
dokumentace k výstavbě čistírny odpadních 
vod. Byla podepsána smlouva se společností 
KonWe s.r.o Brno na vypracování projektu 
a kompletní dokumentace pro výstavbu čistír-
ny odpadních vod. Jedná se o přírodní čistírnu 
odpadních vod, která bude fungovat s mini-
mem elektrické energie (samospádem) a tím 
i prostředky na její provoz by měly být na při-
jatelné úrovni. Cena tohoto projektu je téměř 
1,4 mil. korun. 
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Společenské akce 
Jak už jsem zmínil, rok 2022 nám po dvou 

letech umožnil uspořádat různé kulturní 
a společenské akce, na kterých se vždy sešlo 
mnoho místních i přespolních občanů. První 
akcí, které jsme se mohli zúčastnit, a jistě ji 
nešlo přehlédnout a přeslechnout, byl maso-
pustní průvod dne 1. 3., kterého se zúčastnilo 
17 masek. Tento se v naší obci hodně dlou-
ho nepořádal a možná právě proto byl velice 
povedený. Masopustní průvod prošel celou 
obcí za doprovodu Holóbkove mozeke, se 
zastaveními a pohoštěním téměř u každého 
domu. Zpívalo se, tančilo a všichni si tuto 
akci užívali. Začátkem května bylo uspořá-
dáno vítání jara a pálení čarodějnic, které se 
letos přesunulo do prostor Odrážkova mlýna, 
kde proběhlo i vystoupení hudebního souboru 
NotaBene. 

Místní hasiči již tradičně postavili 30. dub-
na májku a 28. května proběhlo kácení máj-
ky, s následným doprovodným programem 
a bohatým občerstvením na hřišti. V měsíci 
červnu byl uskutečněn třídenní zájezd do 
Beskyd s výjezdem na slovenskou Malou 
Fatru. Navštívili jsme zámek Kunín, Pus-

tevny, Rožnov pod Radhoštěm, Kopřivnici, 
Kriváň a spoustu dalších krásných míst. Na 
konci měsíce srpna proběhlo na hřišti tradič-
ní sportovní odpoledne pro děti, které bylo 
již druhým rokem spojeno se soutěží ve va-
ření kotlíkového guláše. Tuto akci navštívilo 
spoustu lidí a i přes silnou dešťovou přeháň-
ku si akci užívali do pozdních odpoledních 
hodin. Mnoho lidí si také nenechalo ujít již 
tradiční Hvozdecké vinobraní, které je pořá-
dáno vždy koncem září, na sv. Václava. Na 
přelomu září a října k nám po čtyřech letech 
přijeli přátelé z obce Hvozd u Plas. Pro ty 
byl v sobotu připraven výlet na hrad Bouzov, 
a po obědě ve Vojtěchově návštěva Odrážko-
va mlýna. Večer pak byla taneční zábava se 
skupinou Tamdem, která se protáhla do čas-
ných ranních hodin.

Již tradičně byl uspořádán zájezd do ob-
chodního domu Ikea v Ostravě, který se těší 
velké oblibě zejména u žen a je tradiční dám-
skou jízdou.

V listopadu pak byl uspořádán zájezd na 
divadelní představení Na poslední chvíli do 
Prostějovského divadla. Za tu dobu, co se 

na tyto představení jezdí, snad ještě žádné 
z nich nezklamalo a i tento kousek byl velice 
povedený, škoda jen, že se nepodařilo zapl-
nit celý autobus. 26. listopadu jsme přivíta-
li devět nových spolu občánků, pět děvčat 
a čtyři kluky. Po slavnostním přivítání, které 
doprovázelo vystoupení dětí z naší školy, 
následovalo sousedské posezení s dechovou 
muzikou. 

Nasát vánoční atmosféru jsme všichni 
mohli 3.12. na vánočním jarmarku na Odráž-
kově mlýně, který je k takovým akcím jako 
stvořený. Dát si dobrý svařák, něco dobrého 
k jídlu, poslechnout živou hudbu, co více si 
přát. Snad jen, aby takových akcí bylo co 
nejvíce, a mohli jsme si je všichni ve zdraví 
užívat.

Závěrem je potřeba poděkovat všem, kte-
ří se jakkoli podíleli na přípravě a organizaci 
jednotlivých akcí. Je potřeba poděkovat místní 
škole i školce, hasičům, fotbalistům a všem, 
kteří se zdarma ve svém volném čase věnují 
práci s mládeží a zajišťují kulturní život celé 
obce.

Dění v obci
Nejvíce viditelným počinem, který jsme 

v uplynulém roce realizovali, bylo dokon-
čení rekonstrukce multifunkčního hřiště ve 
Hvozdě. Na toto se povedlo získat dotaci 
ve výši 80 % z MMR celková cena za re-
konstrukci byla 2,6 mil. Kč. Rekonstruk-
ci zajišťovala firma Prostavby a.s. Otnice. 
Hřiště se celkově zvětšilo, dostalo nový 
povrch a rozměry odpovídá standardům pro 
všechny možné míčové hry. Slavnostní ote-
vření hřiště proběhlo 17. června za hojné 
účasti návštěvníku. Na ukázku zde sehráli 
žáci naší školy zápas ve florbale, následo-
vala ukázka ze cvičení Fuseka a také přá-
telské fotbalové utkání v malé kopané. Hři-
ště využívají též žáci naší školy, fotbalisté 
a mohou jej využívat zdarma všichni spo-
luobčané. Hřiště je volně přístupné. Tímto 
bych chtěl všechny poprosit, aby se na hři-
šti chovali zodpovědně, aby nám všem co 
nejdéle vydrželo a nebyli jsme jej nuceni 
uzamykat. Po dokončení této rekonstrukce 
probíhaly ještě další práce na úpravě terénu 
kolem hřiště a dvora za hasičskou zbrojni-
cí. Další větší akcí bylo dokončení opravy 
rybníka Odrážkovo, kdy tento byl celkově 

odbahněn, prohlouben a jeho břehy byly po 
celém obvodu zpevněny více než 300 m3 lo-
mového kamenem. Bylo opraveno stavidlo 
a v dnešních dnech je už skoro celý napuš-
těn. Zbývá ještě dodělat malé molo a schůd-
ky, které umožní vstup pro možné koupání. 
Vyčištěn a upraven byl také rybník na ná-
vsi v Klužínku. Celkově bude dodělán za-
čátkem příštího roku. Z akcí, které nejsou 
vidět, ale jsou neméně důležité, je návrh 
rekonstrukce návsi ve Vojtěchově. Tuto na-
vrhl Ing. arch. Habarta, který již pro naši 
obec navrhl rekonstrukci návsi ve Hvozdě. 
K této akci je zpracována vizualizace jak 
by mohla náves ve Vojtěchově vypadat a je 
k nahlédnutí na obecním úřadě. Asi není 
v našich silách tuto akci uskutečnit najed-
nou v celém rozsahu, ale postupně můžeme 
začít realizovat jednotlivé opravy. K této 
akci ještě uskutečníme neformální zasedá-
ní začátkem příštího roku ve Vojtěchově, 
aby se k němu mohli vyjádřit místní obča-
né. Vizualizace je k nahlédnutí též u pana 
Pavla Papaje. V letošním roce pokračovala 
výstavba v lokalitě „Snášelova luka“ kdy 
byly dokončeny nebo rozestavěny další čty-

ři domy. Další směnou pozemků směrem na 
Vojtěchov jsme vytvořili další tři parcely 
pro výstavbu. I v Klužínku byly prodány 
dvě stavební parcely, takže zájem o život 
v naší obci je veliký a ani prudké zdraže-
ní stavebních materiálů, kterého jsme byli 
v letošním roce svědky, tento trend neza-
stavilo.

V letošním roce byly v naší obci rozmístě-
ny kontejnery na sběr dřevního odpadu. Cel-
kově již tedy máme devět kontejnerů na bio 
odpad a dřevní odpad a další tři uzamykatelné 
zastřešené kontejnery použitelné jako sklady 
materiálů apod. Celoročně probíhala údržba 
travnatých ploch ve všech obcích, svoz kon-
tejnerů na bio odpad a v neposlední řadě také 
starost o naše lesy. Ve výlučném vlastnictví 
máme 42 ha lesa. V letošním roce bylo vytě-
ženo cca 200 m3 především smrkového dřeva 
stále ještě jako následek kůrovcové kalamity. 
Začátkem června byl ve Hvozdě po několika 
letech znovu otevřen „spodní“ obchod. Tento 
je provozován v rámci prodejen Partner a jeho 
provozní doba a výběr zboží je přínosem pro 
všechny.
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Zpravodaj obce hvoZd

Okénko do historie…
Před 10-ti léty ….
I když se to nezdá, je tomu již deset let, co 

má budova obecního úřadu ve Hvozdě novou 
fasádu a okna. V roce 2012 byl též dokončen 
chodník kolem hospody U Popelků. V témže 
roce byla založena společnost Bouzovské lesy 
s. r. o., ve které máme podíl.

Před 50-ti léty..
V roce 1972 bylo započato s výstavbou 

obřadní síně na hřbitově ve Hvozdě. Jak sto-
jí v obecní kronice – stavba nemohla být pro 
nedostatek cementu dokončena. V roce 1972 
bylo započato se stavbou šesti rodinných domů 
(č. p. 116, 118, 119, 120, 121 a 4) a tři roze-
stavěné domy byly dokončeny (č. p. 109, 112, 
113). V tomto roce se narodilo celkem 12 dětí 
(stejně jako letos). Stále bylo v provozu kino 
v sále hostince, které během roku promítlo 47 
filmů a celkem jej navštívilo 1150 návštěv-
níků. Je zajímavé, jak je tento rok podobný 
s rokem letošním. Stejný počet dětí, stavební 
boom, nedostatek materiálu .

Před 60-ti léty v roce 1962 byl zaveden 
obecní vodovod do budovy školy.

Před 100-léty
Dle zápisů v obecní kronice byla dokončena 

silnice na Milkov, odbočka na Klužínek, Voj-
těchov a Otročkov. Kvůli neustále se opakují-

cím obdobím sucha byly zbudovány dvě nové 
obecní studny před č. p. 6 a 24 o rozměrech 
4x4 metrů a hloubce 12m a 10m.

Před 110-ti léty 
Bylo po dlouhotrvajícím úsilí započato se 

stavbou budovy školy, 17. dubna 1912 byl 

položen základní kámen za účasti školní rady 
a zastupitelstva obce.

Před 120-ti léty
V lednu roku 1902 byla po několikaletém 

úsilí uvedena do provozu rolnická mlékárna 
ve Hvozdě.

Budova mlékárny kolem roku 1902
Pokud máte doma staré fotografie domů, obecního prostranství  

prosím o jejich zapůjčení k naskenování (v obálce se jménem a číslem popisným na OÚ). 

Základní a mateřská škola Hvozd
Školu a školku ve Hvozdě navštěvuje re-

kordní počet žáků 
Díky výstavbě v obci se nám navýšil počet 

žáků a to ve školce na 35 (víc už nemáme ka-
pacitu a ani místo) a ve škole na 36.

Z toho důvodu jsme přistoupili k otevření 
nové třetí třidy a museli upravit stávající školní 
družinu. Díky podpoře obecního úřadu se vše 
do 1. září stihlo a škola mohla přivítat prvňáč-
ky v sice malé, ale pěkně zařízené nové třídě.

Také se nám obměnili zaměstnanci – ve 
školce opět nastoupila asistentka p. Zbránková 
a ve škole dvě nové vychovatelky – p. Recová 
z Luké a p. Dvořáková z Bohuslavic. 

Sice je nám zde těsno – využíváme praktic-
ky všechny prostory, ale pořád lepší, než by 
škola zela prázdnotou. A zatím to zvládáme. 
Důkazem toho je 100% úspěšnost přijetí na-
šich žáků na gymnázia, čelní umístění v logic-
ké olympiádě, šachových soutěžích atd.

Na škole pracuje také velký počet kroužků, 
momentálně nejoblíbenější je keramický, kam 

chodí 29 žáků. Děkujeme zvláště externím 
zaměstnancům, kteří nám některé kroužky 
vedou (p. Šádek, p. Snášel – šachy, p. Voglo-
vá – šití). Rovněž rekordní počet žáků je letos 
přihlášen na náboženství – 20.

Kromě učení, díky zapojení do Šablon III, 
jsme mohli škola i školka uskutečnit spousty 
výletů a besed.

Letos se nám vydařil i Stra-
šidelný mlýn a návštěvní-
ky neodradilo ani opravdu 
dlouhé čekání na startu. Opět 
touto cestou děkujeme všem 
obětavým pomocníkům, stra-
šidlům a hasičům 

Příští rok čeká naši milou 
školu – výročí 110 let. Zdá se 
nám to jako včera, kdy pro-
bíhali oslavy 100 let spojené 
se setkáním rodáků. Věříme, 
že si tedy 17. 6. 2023 udělá-
te čas, a přijdete se podívat. 

Chtěli bychom při té příležitosti opět uspo-
řádat v tělocvičně výstavku KAŽDÝ NĚCO 
UMÍ, KAŽDÝ NĚCO SBÍRÁ a věříme, že 
budeme stejně jako před 10 lety mile překva-
peni, co všechno naši spoluobčané umí.

Na závěr přejeme veselé Vánoce a hodně 
zdraví a pohody v novém roce 2023. 
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Jeskyňáři ZO 7–14
Prakticky celý letošní rok jsme pracovali ve 

Hvozdecké hoře, kde jsme se pokoušeli proko-
pat hliněným závalem. V jarních měsících vy-
kutáním cca 12m dlouhého tunelu jsme koneč-
ně zaznamenali úspěch objevením další nové 
prostory o velikosti cirka 5 m na 9m. V ní se 
nám objevila překrásná brčková výzdoba (viz. 
foto), ale hlavně – OBROVSKÝ zával před 
námi. Bohužel, příroda nám nedá nic zadarmo, 
a tak se budeme muset vpřed opět prokopávat. 
Za zmínku stojí i kuriozita, že před námi tuto 
novou jeskyni objevili již netopýři (vrápenci 
malí), kteří nás při objevu přivítali na stropě. 
Do nové prostory se nejspíše dostali malin-
katým, pro člověka neprůlezným okénkem, 
z nám již známých částí jeskyně. Celková dél-

ka jeskyně (i s odbočkami) již činí cca 70 m. 
Mohutnost závalu je ale příslibem dalších 
a jak doufáme již volných chodeb jeskynního 
systému. Nezbývá než opět vybudovat lanov-
ky na transport materiálu a pokračovat dále 
v objevování tajemství této zajímavé jeskyně.

SDH Klužínek 

SDH Vojtěchov

Rok se s rokem sešel a na bilancování čas 
nadešel. Už nás netrápí Covid, je čas kulturu 
a setkávání se obnovit. Po velikonocích jsme 
se zapojili do celorepublikové akce „Ukliďme 
Česko“, posbírali jsme kolem obce a v přileh-
lých lesích docela dosti nepořádku. Jako vždy 
se na jaře společně s dětmi vyčistil vrchní ryb-
ník, aby opět sloužil ke koupání. V květnu jsme 
poprvé uskutečnili akci: „Sběr starého železa“. 
Červen opět patřil dětem, kdy se konal Dětský 
den, který se opět vydařil nejen příjemným po-
časím. Proběhlo spousta soutěží a úkolů s od-
měnami, které děti moc bavily. Přibyla stezka 
s pohádkovými postavičkami. Nejlepší atrakcí 
byl skákací hrad a hlavně pěna, kterou nám 
vytvořili hasiči z Konice. V prosinci uprostřed 
obce u vánočního stromečku, se po covidové 
době opět uskutečnil Mikuláš. Přijel s andělem 
na saních v doprovodu čertů, kteří věděli, kdo 
nebyl hodný. Občerstvení přímo z kotle bylo 
dosti. Akce ukončena malým ohňostrojem 

potěšila všechny přítomné. Poděkování Obci 
Hvozd za spolupráci a podporu a také všem, 
kteří pomáhali. Přeji všem krásný zbytek roku, 

krásné Vánoce plné pohody a radosti. Do no-
vého roku vše nejlepší, a hlavně pevné zdraví.

Za SDH Klužínek, Alena Kočí

Rok 2022  začal opět nemocí COVID-19. 
Z tohoto důvodu se neuskutečnil tradiční ha-
sičský ples a výroční valná hromada se konala 
až 30. dubna. 

V jarních měsících proběhly brigády na 
úklid areálu po kácení vrb a dokončení ob-
ložení prodejního stánku. Materiál dodal OÚ 
Hvozd.

14. června se zúčastnilo družstvo mužů hasič-
ské soutěže ve Hvozdě, kde obsadili 3. místo. 

Dva zástupci hasičského sboru – Bušina 
J. st. a Bílek L. ml. se zúčastnili oslav 120 let 
založení požárního sboru v Polomí.

Odměnou za celoroční činnost byl zájezd do 
sklípku v Bořeticích. Programem zájezdu byla 
i prohlídka hradu Buchlov a leteckého muzea 
v Kunovicích. 

Závěrem chci členům poděkovat za spolu-
práci, také všem sponzorům, bez nichž by-
chom nemohli své akce uskutečnit a všem 
přeji šťastné a veselé svátky a mnoho úspěchů 
v osobním i společenském životě a hlavně 
hodně zdraví po celý nový rok. 

Za SDH Vojtěchov Josef Bušina

Detail brčkové výzdoby na stropě Nově objevená část jeskyně se závalem na konci

Ukliďme Česko – Klužínek 2022
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SDH Hvozd
Letošní rok nám pomalu končí a přichází 

čas, kdy bychom měli zpomalit a zhodnotit 
co jsme za ten uplynulý rok stihli, či nestihli 
udělat.

Sbor dobrovolných hasičů ve Hvozdě má 
nyní 162 členů a je tak, co se do počtu týče 
nejen největším spolkem v obci, ale i v okolí. 
Jeho členové v tomto roce uspořádali několik 
akcí, které bych Vám chtěl jen ve zkrácené 
formě a spíše jen bodově připomenou, nebudu 
zde uvádět drobnou činnost jako různé brigády 
a menší akce, protože potom by byl tento pří-
spěvek příliš dlouhý.

Rok 2022 jsme měli zahájit začátkem ledna 
tradičním hasičským plesem, který byl bohužel 
zrušen z důvodů stále trvajícího zákazu shro-
mažďování způsobeného nemocí covid-19.

První den v měsíci březnu se v naší obci ko-
nal nultý ročník masopustního průvodu, které-
ho se někteří naši členové také zúčastnili.

V sobotu 30. dubna jsme postavili na návsi 
již tradiční máj. Její pokácení proběhlo o mě-
síc později v sobotu 28. května, při tomto byla 
sehrána zábavná scénka hodina dějepisu a poté 
akce pokračovala na hřišti s kapelou Poslední 
kovboj a samozřejmě s bohatým občerstvením.

Dne 7. května proběhlo na Odrážkově mlý-
ně Vítání jara spojené s pálením čarodějnic, při 
kterém vystoupil pěvecký soubor z Prostějova.  

V sobotu 11. června jsme uspořádali hasič-
ské cvičení I. okrsku, na kterém za náš sbor 
cvičilo celkem sedm družstev, bylo to družstvo 
mužů, které skončilo na 1. místě; dvě družstva 
žen, která se umístila na 1. a 2. místě; dvě 
družstva starších žáků, která se taktéž umístila 

na 1. a 2. místě; jedno družstvo mladších žáků, 
které skončilo na 2. místě a družstvo příprav-
ky, které bylo ve své kategorii jediné.

V polovině měsíce července proběhla na 
hřišti opožděná Výroční valná hromada za 
roky 2020 a 2021, protože v obvyklých termí-
nech nebylo možné tyto valné hromady pro-
vést z důvodu již zmiňovaných zákazů v sou-
vislosti s nemocí covid-19.

Někteří členové se zúčastnili 23. července 
oslav v obci Raková a 13.srpna oslav 130. let 
založení SDH Březsko.

Poslední srpnová sobota patřila již tradičně 
zábavnému odpoledni pro malé i velké, při 
kterém byly pro děti připraveny stanoviště 
s plněním různých úkolů a poté jim byla při-
pravena pěna a večer promítání pohádky. Bě-
hem tohoto odpoledne proběhla také soutěž ve 
vaření kotlíkového guláše, které se zúčastnilo 
celkem šest soutěžících.

V pátek 2.září vypomohli naši členové ZŠ 
Hvozd při zajištění akce pro děti s názvem 
Strašidelný mlýn a na závěr zajistili malé ob-
čerstvení nejen pro děti.

V měsíci září se ještě družstvo mužů a dvě 
družstva starších žáků zúčastnila noční hasič-
ské soutěže do vrchu s názvem Hasski, která 
se konala na lyžařské sjezdovce v Kladkách. 
Družstvo mužů se umístilo na 2. místě a druž-
stva starších žáků na 2. a 3. místě.

V sobotu 24. září proběhl již v pořadí desátý 
ročník Hvozdeckého vinobraní, při kterém hrá-
la opět hudba Poslední kovboj, zajištěno bylo 
samozřejmě občerstvení, jako například víno, 
burčák, grilované steaky, uzená žebra a krkovice.

Dne 3. prosince jsme se podíleli na přípravě 
jarmarku na Odrážkově mlýně a při jeho prů-
běhu jsme zajistili malé občerstvení.

Následně v pondělí 5.prosince zajistili pře-
devším mladší členové mikulášskou nadílku.

Ještě si dovolím zmínit se o dobrovolné zá-
sahové jednotce obce, které vykonává základ-
ní činnost hasičů a to boj s požáry, živelnými 
pohromami a dopravními nehodami.

Naše jednotka čítá k dnešnímu dni celkem 
26 členů, z toho máme proškoleno 7 strojníků, 
4 velitele, 11 nositelů dýchací techniky, 8 ob-
sluhovatelů motorových pil a tři zdravotníky, 
k výše uvedeným odbornostem absolvují jed-
notliví členové potřebná školení u HZS ČR.

Co se týče výjezdů jednotky k zásahům, 
musím konstatovat, že uplynulý rok byl opro-
ti předchozím rokům vcelku klidný. Jednotka 
vyjížděla celkem k deseti zásahům, z toho 
bylo sedm požárů, dvě technické pomoci 
a jedno taktické cvičení.

Na úplný závěr mi dovolte, abych poděkoval 
všem členům, kteří se v průběhu celého roku 
podíleli na přípravě a průběhu jednotlivých 
akcí, brigád, údržbě techniky a samozřejmě 
členům zásahové jednotky, kteří vyjížděli 
v kteroukoliv denní i noční hodinu k vyhláše-
ným zásahům. V neposlední řadě chci poděko-
vat FC Hvozd, ZŠ Hvozd a samozřejmě OÚ 
Hvozd za výbornou spolupráci a podporu, ať 
už v rámci sboru či jednotky.

Vzhledem k tomu, že se blíží vánoční svát-
ky, přeji Vám krásné a pohodové Vánoce, hod-
ně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce.

Za SDH Hvozd Tomáš Kubálek
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Hasiči dětem – Vojtěchov
Vojtěchovské hřiště v areálu místních hasičů 

ožilo dětským smíchem a jásotem již v pátek 
3. 6. 2022. O tři dny dříve se na hřišti obje-
vil velký vojenský stan. Ten v zápětí posloužil 
šestnácti malým statečným žákům hvozdecké 
školy, kteří se s plnou polní výbavou vydali 
strastiplnou cestou přes hory a doly z Hvoz-
du do Vojtěchova. Tam je nabrala vojenská 
,,vejtřaska", která z mnohých vytřásla dušič-
ku. Jejich cesta všemožnými oklikami nako-
nec skončila právě na hřišti. Tam už na děti 
čekala zdravá svačinka a chystání noclehu ve 
vojenském stanu. Všichni už se začali těšit na 
opékání spekáčků při písničce s kytarou, když 
si náhle všimli, že jeden z jejich řad chybí. Po 
chvíli objevili  zašifrovanou zprávu (plnou pra-
vopisných chyb), že Přema Oháňka byl une-
sen ,,Mokrými bandyty“. Vyluštili šifru, která 
je dále vedla nad hřiště do hlubokých lesů. Co 
se tam událo, je dost těžké popsat. Ještě žhavé 
zprávy z boje zaznamenávala paní vychovatel-
ka jako vojenský reportér. Útržky vzpomínek- 
hlasitá střelba, vojáci zamaskovaní v zákopech, 
bojová hudba a dokonce dron. Bylo to velmi 
akční. Nakonec se našim statečným podařilo 
dobít úkryt ,,Mokrých bandytů“ a svázaného 

Přemu vysvobodit. S Přemou získali i mapu 
ukrytého pokladu. Děti se z lesa vracely nad-
šené, veselé, špinavé a hladové. Každý po ces-
tě vzal pár klacíků, někdo pár stromů a hurá 
na večeři. Krátce po dětech se dostavili tatínci 
a strejdové, kterým patří obrovský dík za účast 
a spoluorganizaci této akce. I dospělí si to 
v lese velmi užili a vrátili se zpět do dětských 
let, kdy si hráli na vojáky. Po večeři byl volný 
program. Kdo chtěl, mohl zpívat nebo jen tak 
klábosit na průlezkách. Avšak v deset hodin 
byly všechny děti zalezlé ve svých spacácích 
a čekaly na strašidelné historky. Ze stanu se 
ozývalo spíš chychotání a smích, ale během 
půl hodiny všichni zúčastnění tvrdě spali.

Vojenský stan byl využit o dva týdny později 
k uvítání léta ve znamení superhrdinů. Ti totiž 
odletěli se Supermanem v čele na dovolenou 
k moři. Jenomže sotva odletěli, LOTROKÁ-
TOR, který oznamuje nebezpečí blížících se 
padouchů, křičí a křičí. Na Supermana a jeho 
supergang nemá nikdo spojení. V LOTROKÁ-
TORU chybí pět nejdůležitějších  živelných 
krystalů. Úkolem dětí bylo vyrobit si masky 
oblíbených superhrdinů a vrátit krystaly do 
LOTROKÁTORU včas, jinak by byl svět zni-

čen. Protože jsme všichni stále tady, dětem 
se to podařilo. Poté, co si prošly stanoviště
s úkoly, aby v cíli rozezněly lotrokátorskou 
sirénu, se projely na vodní skluzavce, zařádily 
si ve skákacím hradu a ti, co ještě byly suší se 
kompletně zmáčely v moři bublin.

Na začátku září se děti pobavily na stezce 
odvahy ku příležitosti loučení s létem. Na trase 
od hřiště k lesu přes Sléhův mlýn opět na start 
se děti projevily nejen jako odvážné, ale také 
tvořivé. Vyrobily si krásné kamínky, ukuchtily 
nejeden čarovný lektvar s elegantní čaroděj-
nicí Alčou a další úkoly je čekaly na trase. 
Za své výkony byly odměněny špekáčkem, 
sladkostmi a popcornem u promítání pohádky 
uvnitř hasičárny.

Na konci října se měla uskutečnit historicky  
první akce s názvem: Dýňobraní. Z důvodu 
nemoci je akce přesunuta na příští rok. Mů-
žete se těšit na společné dlabání dýní, soutěž 
o nejlepší dýňovou polévku a různé soutěže 
spojené s dušičkami a strašidly.

Dětem přejeme krásné Vánoce plné dárečků, 
aby se jim splnila jejich přání a spoustu smí-
chu a radosti do nového roku. 

Za SDH Vojtěchov Jitka Vilímková 

Vánoční slovo faráře 

Myslivecký spolek Hvozd u Konice, z. s.

Milí občané a rodáci.
Vánoce, ke kterým se blížíme jsou přede 

vším svátky života. Bůh se zrodil ve světě 
plném válek, chudoby a hříchu. Nebyl to 
v podstatě jiný svět jako je dnes. Zrodil se, 
aby ukázal člověku, který dnes často ztrá-
cí neději a smysl života světlo a směr. Bez 
víry je život jako cesta slepce, který se snaží 
jen odrážet od překážek, které na cestě stále 
potkává. Bůh se zrodil ve světě, ve kterém 
často vládne zlo a sobectví, ale Ježíš uka-

zuje, že je možné žít jinak, že je třeba být 
vděčným za lidí, kteří nás mají radí, že je 
třeba vážit si života, který je vzácný, i když 
není dokonalý. 

Milováni. Přeji Vám prostě radostné a po-
kojné vánoční svátky. Nechme na chvíli stra-
nou starosti všedního dne. Mějme alespoň 
chvíli pro lidi kolem sebe, buďme rádi za 
všechny, kteří jsou kolem nás. Mějte radí své 
děti, vnoučata, v nich je budoucnost. Vůbec 
mějte děti. Mladí ať se dají do práce, aby zde 

nebyli jen důchodci. Pak se můžete stavit na 
faře a pokřtíme :)

S přáním všeho dobra, zvláště na čas vá-
noční!

Na „půlnoční mši“ do bohuslavického 
kostela zvu 24. 12. v 22 hod. „Půlnoční“ le-
tos bude doprovázet Holóbková muzika, tak 
to bude velký zážitek. 

o. Pawel Zaczyk, bohuslavický farář
www.farnostbohuslaviceuk.webnode.cz/

Myslivecký spolek má v současné době stá-
le 27 členů. Tak jak všechny spolky, resp. je-
jich činnost, tak i nás zasáhla doznívající pan-
demie covidu. V roce 2022 se neuskutečnila 
pravidelná lednová naháňka na černou zvěř, 
voliérový odchov bažantů jsme prováděli 
v minimální míře, hon na bažanty se uskuteč-
ní teprve v současné době. Koncem října 2022 

byla místo tohoto tradičního honu naháňka na 
černou zvěř. Co se týká naší vlastní činnosti 
tak jsme pravidelně přikrmovali zvěř, pro-
váděli plašení zvěře před senosečí atd. Tuto 
vlastní mysliveckou činnost covid v podstatě 
neomezil.

V roce 2022 bylo prozatím sloveno 11 kusů 
černé zvěře a taktéž 21 lišek. Lov srnčí zvěře 

je minimální – jen slabé kusy. Odlov za nás 
provádí doprava.

Věřili jsme, že v roce 2023 se situace zlepší, 
že všechny spolky budou zase žít běžným spol-
kovým životem, ovšem současná situace není 
příliš optimistická. Všem spoluobčanům přeje-
me do roku 2023 hodně zdraví a spokojenosti!

Myslivci ze Hvozdu
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Zpravodaj obce hvoZd

FC Hvozd 
Vážení sportovní příznivci FC Hvozd.
Rádi bychom Vám nastínili naši činnost 

v roce 2022. Díky výborné spolupráci s obcí 
můžeme v zimním čase využívat halu pro tré-
ninky dětí a mužů. V roce 2022 bylo v režii 
obce zrekonstruováno malé antukové hřiště 
a přestavěno na umělou trávu, což nám přináší 
lepší podmínky pro trénink.

Mužům pod vedením trenéra Rudolfa Šveh-
ly se v jarní sezóně 2021/2022 nezvykle daři-
lo a i přes neustálý nedostatek hráčů nejprve 
vydřeli výhru ve Zdětíně (2:1) a porazili doma 
Brodek u Konice (4:2). Výhra v Luké tým na-
budila (7:1), Vilémov muži porazili 3:2, ale 
v Přemyslovicích v boji o první místo podlehli 
0:3. Ve zbývajících zápasech muži postupně 
udolali Čechy pod Kosířem 4:2, Kladky 3:2 
a v Protivanově vyhráli 2:0. V konečné tabulce 
obsadili druhé místo a Zbyněk Poles byl druhý 
nejlepší střelec soutěže (16 gólů).

Podzimní část muži zahájili kontumační 
prohrou ve Ptení (0:3), kde výkon rozhodčí-
ho a nadstandartní tvrdost domácích hráčů 
vyústili v dobrovolný odchod z hřiště. Vyhrát 
se podařilo souboje s Brodkem (4:0), Zdětí-
nem (6:0), Lukou (3:2), Protivanovem (5:0) 
a Jesencem (3:2 PK). Naopak prohráli s Ko-
nicí (0:2), Vilémovem (0:1) a Kladkami (0:5). 
Muži tedy přezimují na 5. místě se ziskem 
14 bodů.

Mladší žáci pod vedením Miru Švece vyni-
kají výbornou tréninkovou morálkou. Po ne-
vydařeném podzimu (10 bodů) byla jarní část 
výborná a tréninky se zúročily v zisk 26 bodů. 
Sezonu zakončili na šestém místě díky dva-
nácti výhrám a deseti porážkám. V jarní části 
srovnali krok se soupeři a zápasy byly více-

méně vyrovnané. Kralicím dokázali oplatit 
podzimní porážku 11:0 domácí výhrou 3:2. 

Podzimní část mladším žákům výsledkově 
vyšla na výbornou. Vyhráli 9 zápasů, 3 pro-
hráli při skóre 64:23. Vzhledem k výbornému 
přístupu hráčů k tréninkům i zápasům zaslouží 
mladší hráči potlesk. I zde se můžeme, díky 
podpoře týmu, pochlubit výborným střelcem 
Walterem Zatloukalem (25 branek, 3. Nejlepší 
střelec v soutěži). Se ziskem 27 bodů obsadili 
mladší žáci průběžné 3. místo.

Díky zájmu dětí jsme mohli přihlásit i ka-
tegorii mladší přípravky a mini přípravky. 
Většinu práce odvádí Přema Oháňka, kterému 
občas pomáhá Pepa Bílý. 

Mladší přípravka hraje turnajovým způso-
bem. Na jaře se zúčastnila 6 turnajů, z toho 
3 v domácím prostředí, 
kde na každém sehráli 
3 zápasy. Pochvalu hráči 
zaslouží zejména za tur-
naj v Brodku u Konice, 
kde všechny zápasy vy-
hráli a porazili i výborné 
domácí družstvo. Celko-
vě vyhráli nadpoloviční 
počet zápasů.

V podzimní části se 
mladší přípravka zúčast-
nila 6 turnajů, z čehož 
1 byl ve Hvozdě. Druž-
stvo zůstalo víceméně 
pohromadě a drží si dob-
rou úroveň hry a poměr 
výher.

Mini přípravka se na 
jaře i na podzim zúčast-

nila 3 turnajů. Výsledky se v této kategorii ne-
počítají. Hraje se pro radost z gólů.

Závěrem bychom chtěli poděkovat rodičům 
dětí, bez jejichž podpory a ochoty bychom 
nemohli činnost provozovat. Děkujeme všem 
hráčům, za jejich snažení. Většinu mládežnic-
kých týmů tvoří chlapci, ale my bychom chtěli 
vyzdvihnout i fotbalové výkony našich děvčat. 
Bez nadlidských výkonů realizačního týmu 
pod vedením Jirku Polesa s Mirou Švecem, 
výborné přípravy hřiště Tomášem Vánským, 
bezmezné pomoci Tomáše Kubálka a spolu-
práce s obcí a hasiči by fotbal ve Hvozdě ne-
byl. Moc děkujeme všem, kteří nám v našem 
úsilí pomáhají. 

Spokojené vánoční svátky a v novém roce 
 vše nejlepší přeje realizační tým FC Hvozd 

Bouzovské lesy s.r.o. 
Vážení občané.
Dovolte, abych vás ve stručnosti seznámil 

s průběhem roku 2022 v našich lesích. Lze 
konstatovat, že opět poklesl objem vytěženého 
kůrovcového dříví/kolem 4tis. m3/. Přes to, že 
uvedené množství poukazuje stále na kalamit-
ní stav, nebyli jsme nuceni z důvodu nahodi-
lých těžeb navyšovat celkovou výši těžby. 

Těžební práce probíhaly prakticky po celý 
rok, přičemž do konce roku bude vytěženo cca 
12,2 tis. m3 dříví. V říjnu a listopadu jsme již 
započali s úmyslnou těžbou i v mýtních po-
rostech a v probírkách. Hodnotím-li vlhkost-
ní a teplotní poměry, lze konstatovat, že byly 
normální. Do konce listopadu se nám taktéž 
vyhýbaly bořivé větry. Výše uvedené okolnos-
ti nám umožnily opět zmírnit celkový předstih 

těžby. Předstih oproti LHP byl způsoben pře-
kročením těžby o cca 10 tis. m3 v roce 2020 
zdůvodu kůrovcové kalamity.

Jarní zalesňování bylo započato v březnu 
a dokončeno v dubnu zasazením cca 73 tisíc ks 
sazenic. Podzimní zalesnění proběhlo v říjnu 
a listopadu/cca 64 tisíc ks sazenic/. Nejvíce byly 
při zalesňovacích pracích zastoupeny dřeviny 
dub a buk/81 tis. ks/. Smrkových sazenic bylo 
vysazeno cca 31 tisíc. Následují klen/14 tis./, 
dále lípa, jedle, borovice, douglaska, modřín 
a olše. Z ostatních prací stojí za zmínku zejmé-
na 120 ha ožnutých kultur. Ostatní práce včetně 
oplocování, prořezávek, nátěrů proti okusu a vy-
klizování klestu ještě nejsou dokončeny. 

Dříví bylo nejvíce opět dodáváno na Pilu Ja-
vořice, na pilu ve Šternberku, firmu Proxima 

a.s., pilu Vojtěchov, pilu Bohuslavice, Litovel-
skou lesní a v neposlední řadě palivové dříví 
občanům. Hodnotím-li ekonomickou situaci, 
lze konstatovat, že díky vysokým cenám dříví, 
zejména ve druhé polovině roku, jsme dosáhli 
dobrého hospodářského výsledku, aniž bychom 
museli naplnit výši těžby, kterou nám umožňu-
je LHP. Předpokládám vyplacení nájemného 
vlastníkům lesa ve výši kolem 5 milionů korun 
i přes enormní růst nákladů na všechny činnos-
ti. Peníze budou převedeny přímo do rozpočtů 
obcí do konce března 2022. Mimo uvedené 
nájemné podpořila firma Bouzovské lesy s.r.o. 
dary ve výši 150 tisíc korun společenský život 
v obcích a místní organizace. 

V Bouzově 30. 11. 2022  
Miroslav Půr, jednatel

Mini přípravka FC Hvozd
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Upozornění občanům 

Nejbližší plánované akce

Prodej kaprů
Tak jako každý rok před vánoci bude i letos ve Hvozdě na návsi 
prodávat Rybářství Tovačov kapry a to ve středu 21. prosince 2022  
v 15:15–15:40.

Mobilní rozhlas 
Obec Hvozd již 6 roků provozuje Mobilní rozhlas (rozhlas do 
mobilu). Kdo se zaregistruje přes registrační formulář na adrese  
www.hvozd.mobilnirozhlas.cz, nebo přijde na poštu nebo OÚ do Hvoz-
du, kde si vyplní formulář, bude zdarma dostávat SMS zprávy do mobilu  
a e-maily o dění v obci.

Tříkrálová sbírka 
Charita Konice v lednu uspořádá Tříkrálovou sbírku. Koledníci budou  
koledovat v sobotu 7. ledna 2023

Sběr elektrospotřebičů 
Staré elektrospotřebiče je možné odevzdat na hasičské zbrojnici ve 
Hvozdě vždy první neděli v měsíci od 10–11.30 hod. Případně kdyko-
liv po telefonické domluvě.

Ordinační doba MUDr. Jaroslava Čampiše  
od 23. 12.–30. 12. 2022
23. 12.   volno
27. 12.   8.00–11.00 Bouzov
28. 12.   8.00–11.00 Bouzov
29. 12.   8.00–11.00 Bouzov
30. 12.   volno

→   Na Štěpána 26. 12. 2022 proběhne v kapli ve Hvozdě Mše SvaTá. Začátek v 10.00 hod.

→   BrUSlení na STaDiOnU v Moravské Třebové proběhne 27. 12. 2022 v čase od 11–12:30 hod.  
       Hokejky s sebou. Doprava vlastní.

→   vePřOvé MinihODy Hvozd a Vojtěchov 29. 12. 2022

→   haSiČSký PleS SDH Hvozd 7. 1. 2023

→   Maškarní PleS PrO DěTi ve Hvozdě 4. 2. 2023
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Zpravodaj obce hvoZd

Kolik nás tu žije:

Vychodilová Markéta Klužínek 14. 1. 2022

Doláková Tereza Hvozd 21. 3. 2022

Faltýnek Jiří Hvozd 30. 3. 2022

Hlavinková Johana Hvozd 31. 3. 2022

Popelka Lukáš Hvozd 29. 4. 2022

Kubová Ellen Hvozd 17. 6. 2022

Vilímek Jonáš Vojtěchov 29. 7. 2022

Trčková Vendula Hvozd 24. 9. 2022

Bušina Josef Vojtěchov 17. 10. 2022

Recová Viktorie Hvozd 13. 11.2022

Muzikant Viktor Klužínek 22. 11. 2022

Nováková Izabela Hvozd 29. 11. 2022

Menšíková Marie r. 1933 Hvozd

Rec Jaroslav  r. 1945 Hvozd

Tretera Pavel r. 1950 Hvozd

Pospíšil Karel r. 1940 Vojtěchov

Vyroubalová Eva r. 1966 Hvozd

Přidalová Marie r. 1940 Hvozd

Od počátku roku nás navždy opustili:V roce 2022 se narodili: 

K 30. 11. 2022 žije v našich obcích celkem 648 občanů.

Svá životní jubilea letos oslavili:

70 let
Buigl Jan Klužínek

Páleník Jan Klužínek

Bušinová Oldřiška Hvozd

Jelínek Vladimír Hvozd

Mazánková Marie Hvozd

Mrnková Dagmar Otročkov

Dadáková Ladislava Vojtěchov

Bušinová Alena Vojtěchov

Mrnková Ludmila Otročkov

Hrbková Blanka Hvozd

Říha Břetislav Otročkov

Číhal Stanislav Vojtěchov

Grecman Vojtěch Klužínek

Kubálková Alena Hvozd

Procházková Jaroslava Vojtěchov

Tkačuk Viktor Hvozd

85 let
Zapletalová Vlasta Vojtěchov

80 let
Mazánková Marie Hvozd 

Ellner Josef Vojtěchov

Papaj Ján Vojtěchov

Bílek Ladislav Vojtěchov

Mazánek František Hvozd

Kolomazník František Otročkov

Konečná Anna Vojtěchov

91 let
Laštůvková Marie Vojtěchov

93 let
Dostálová Marie Hvozd

96 let
Kubálková Drahoslava Hvozd

Všem oslavencům přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a pohodu.

90 let
Jedlička František Hvozd

75 let
Vaňák František Vojtěchov

Bubeník Hynek Hvozd

Frélichová Marie Otročkov

Mrnka Jiří Otročkov

Lakomý Antonín Vojtěchov

 

Společenská kronika

Peta
Zvýraznění
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Fotogalerie

Procházka kouzelným lesem

Zájezd Beskydy 24.–26. 6. 2022 Dětský den – Klužínek
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Zpravodaj obce hvoZd

Bojová výprava Hvozd – Vojtěchov (s noclehem ve vojenském stanu na hřišti ve Vojtěchově) 3. 6. 2022

Bojová výprava 3. 6. 2022 – večeře ve Vojtěchově

První školní den
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Mladší přípravka FC HvozdMladší žáci FC Hvozd

Vítání léta Vojtěchov 18. 6. 2022




